

«СОГЛАСОВАНО»

675 006,00руб.

мета на сумму:  
злутат Совета депутатов  
злининского района по ИО № 18

«УТВЕРЖДАЮ»

675 006,000 руб.

Смета на сумму  
ООО УК «Строитель-97»  
Заместитель генерального директора  
по Центральному району

/Бельский Д. И./

/Варганов Л. П./

20 г.

20 г.

наименование редакции сметных нормативов  
наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

(наименование стройки)

Ремонт дворовых проездов, создание тротуаров, формирование дорожных неровностей по типу «приподнятый пешеходный переход» у каждого подъезда, установка малых архитектурных форм во дворе домов 53Б, 55Б по улице Ворошилова

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 55/маф

установка малых архитектурных форм  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

04.2022 (01.01.2000)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен  
Сметная стоимость 661,77 (83,04) тыс. руб.

в том числе  
строительных работ 562,85 (83,04) тыс. руб. Средства на оплату труда рабочих  
монтажных работ тыс. руб. Нормативные затраты труда рабочих  
оборудования тыс. руб. Нормативные затраты труда машинистов  
прочих затрат тыс. руб. Расчетный измеритель конструктивного решения

12,67 (0,68) тыс. руб.  
59,20 чел.-ч.  
6,84 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы		Сметная стоимость в текущем уровне цен	
				на единицу	коэф. фиц. инт.	всего с учётом коэф. фиц. инт.		на единицу	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Оборудование детских и спортивных площадок	Установка малых архитектурных форм (применительно)	1 т конструкци	0,95	0,95	0,95	384,88	420,48	18,53	7 791	
	Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр						741,08	880,03	8,21	7 225	
							92,27	109,57	18,53	2 030	
							100,67	95,64	6,5	622	
										15 638	

1 ОТ  
3 ЭМ  
2 в т. ч. ОТМ  
4 М  
3Т

384,88  
741,08  
92,27  
100,67

1,15  
1,25  
1,25

32,37  
1,15

чел.-ч

35,36

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1		оплата труда машинистов (ОТМ)							111,90	
		материальные ресурсы							80 350,15	
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							80 350,15	
		Всего ФОТ (справочно)							795,65	
		Всего накладные расходы							761,85	
		Всего сметная прибыль							346,73	
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							83 039,27	
		строительные работы без учета перевозки							83 039,27	
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>83 039,27</b>	
		С понижающим коэффициентом								
		НДС 20 %							81 378,48	0,98
		<b>ВСЕГО по смете с НДС</b>								<b>20</b>
		Строительный контроль 2%								
		Всего по смете								<b>2</b>

Составил

*И.В. Кашин*

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

*Е.В. Дашкина*

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

3 ТЕР 0  
Прика  
Росси  
27.02.  
№140

4 ТССЛ  
Прика  
Росси  
27.02.  
№140

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:  
 Депутат Совета депутатов  
 Каляинского района по ИО № 18

5 369 184.00руб.

/Бельский Д. И./

20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:  
 ООО УК «Строитель-97»  
 Заместитель генерального директора  
 по Центральному району

5 369 184.00 руб.

/Варганов Л. П./

20 г.



Наименование редакции сметных нормативов  
 Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)  
 ПК РИК (вер. 1.3.211012)

(наименование стройки)

Ремонт дворовых проездов, формирование дорожных неровностей по типу «приподнятый пешеходный переход» у каждого подъезда, установка малых архитектурных форм во дворе домов 53Б, 55Б по улице Ворошилова

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 55/асф

Асфальтирование

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание (проектная и (или) иная техническая документация)

1 квартал 2022 (01.01.2000)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен  
 Сметная стоимость 5 263,91 (555,99) тыс. руб.

в том числе  
 строительных работ 4 476,11 (555,99) тыс. руб.  
 монтажных работ тыс. руб.  
 оборудования тыс. руб.  
 прочих затрат тыс. руб.

285,00 (15,38) тыс. руб.  
 1 455,88 чел.-ч.  
 415,78 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество							Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф. фициент	всего с учётом коэффициентов	на единицу	коэф. фициент	всего	на единицу			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1	Раздел 1. Благоустройство	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	2,62								37 758	

Объём: 262/100  
 1 ОТ  
 3 ЭМ  
 2 в т. ч. ОТм  
 4 М

777,74      2 037,68      18,53  
 8,21  
 18,53      6,5  
 37 758





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>7</b>											
ТЕР 27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/лр											
<b>Всего по позиции</b>											
Розлив вяжущих материалов											
1 т											
0,679256											
0,679256											
243 273,19											
1 872 988											
13 734											
1 ОТ											
3 ЭМ											
2 в т. ч. ОТМ											
4 М											
3Т											
3ТМ											
чел.-ч											
чел.-ч											
0,66											
0,45											
<b>Итого по расценке</b>											
ФОТ											
%											
126											
147											
%											
95 0,722											
68,6375											
5											
4,03											
75											
№ 812/лр											
приказ Минстроя											
№ 774/лр											
приказ Минстроя											
<b>Всего по позиции</b>											
Устройство покрытия толщиной 4 см из											
горячих асфальтобетонных смесей											
плотных мелкозернистых типа АБВ,											
плотность каменных материалов: 2,5-2,9											
т/м³											
1 ОТ											
3 ЭМ											
2 в т. ч. ОТМ											
4 М											
3Т											
3ТМ											
чел.-ч											
чел.-ч											
38,30											
19,08											
32,52											
16,20											
<b>Итого по расценке</b>											
ФОТ											
%											
126											
147											
%											
95 0,722											
68,6375											
5											
456,56											
8 460											
№ 812/лр											
приказ Минстроя											
№ 774/лр											
приказ Минстроя											
<b>Всего по позиции</b>											
На каждые 0,5 см изменения толщины											
покрытия добавлять или исключать: к											
расценке 27-06-020-01 (+3 см)											
1000 м²											
5,09442											
5,09442											
4 027,35											
52 740											
393											
ТЕР 27-06-021-01											
Приказ Минстроя											
России от											
27.02.2015											
№140/лр											
Объем: 0,84907*6											
1 ОТ											
1,09											
5,55 18,53											
103											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 ЭМ							3,59			
	2 в т.ч. ОТМ								18,29	8,21	150
	4 М							4,24	21,60	18,53	140
	ЗТ		чел.-ч	0,09		0,46				6,5	
	ЗТМ		чел.-ч								
	Итого по расценке						8,92		45,44		393
	ФОТ								5,55		103
	НР		%	126		147			6,99		151
	приказ Минстроя № 812/пр		%	95	0,722	68,6375			3,81		71
	приказ Минстроя № 774/пр			5							
	<b>Всего по позиции</b>						426,00		61 200,01	6,5	615
10	ТССЦ 410-0010 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аздромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б	Т	143,662	143,662	143,662	426,00				397 800
		формула ценообразования: 390.77 + 26.88 + 8.35(2%)									105 878
		Объем: 82.02+61.642									
	<b>Всего по позиции</b>								61 200,01		
11	ТЕР 27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	2,62	2,62	2,62					
		Объем: 262/100									
	1 ОТ						813,30		2 130,85	18,53	39 485
	3 ЭМ						95,30		249,69	8,21	2 050
	2 в т.ч. ОТМ						11,10		29,08	18,53	539
	4 М						3 778,21		9 898,91	6,5	64 343
	ЗТ		чел.-ч	76,08		199,33					
	ЗТМ		чел.-ч	0,68		1,78					
	Итого по расценке						4 686,81		12 279,45		105 878
	ФОТ								2 159,93		40 024
	НР		%	126		147			2 721,51		58 835
	приказ Минстроя № 812/пр		%	95	0,722	68,6375			1 482,52		27 471
	приказ Минстроя № 774/пр			5							
	<b>Всего по позиции</b>								16 483,48		192 184
12	ТССЦ 403-8021 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м³/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	262	262	262	60,67		15 895,54	6,5	103 321
		формула ценообразования: 55.61 + 3.87 + 1.19(2%)									
	<b>Всего по позиции</b>								15 895,54		103 321

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ТЕР 01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м³ грунта	0,1179		0,1179					
		Объём: 262*0,3*0,15/100									
		1 ОТ					838,98			98,92	18,53
		3 ЭМ								8,21	
		2 в т.ч. ОТм								18,53	
		4 М								6,5	
		3Т									
		3Тм	чел.-ч	88,50		10,43					
		Итого по расценке ФОТ	чел.-ч				838,98			98,92	1 833
14	ТССЦ 407-0014	Земля растительная Формула ценообразования: 41,78 + 37,63 + 1,59(2%)	м³	11,79		11,79					
		<b>Всего по позиции</b>					81,00			<b>215,55</b>	<b>3 994</b>
		<b>Всего по позиции</b>								954,99	6 207
15	ТССЦпг 01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³	1 т груза	188,9004		188,9004				4,74	
		<b>Всего по позиции</b>								<b>896,14</b>	<b>7 357</b>
16	ТССЦпг 03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км   класс грунта	1 т груза	188,9004		188,9004				14,21	
		<b>Всего по позиции</b>								<b>2 684,27</b>	<b>22 038</b>
17	ТЕР 01-01-013-07 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м³, грунта грунтов 1	1000 м³ грунта	0,15732		0,15732					
		Объём: 524,4*0,3/1000									
		1 ОТ					91,50			14,39	18,53
		3 ЭМ					3 552,20			558,83	8,21
		2 в т.ч. ОТм					439,44			69,13	18,53
		4 М					3,66			0,58	6,5
		3Т	чел.-ч	9,28		1,46					
		3Тм	чел.-ч	26,91		4,23					
		Итого по расценке ФОТ					3 647,36			573,80	4 859
										83,52	1 548



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	92		92			76,84		1 424
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	46	0,722	33,235			27,76		514
				5							
		<b>Всего по позиции</b>							<b>678,40</b>		<b>6 797</b>
18	ТЕР 27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м³	0,5244		0,5244					11 849
	Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	материала основания (в плотном теле)									
		Объем: 524.4*0.1/100									
		1 ОТ	чел.-ч	15,72		8,24		159,40		83,59	1 549
		3 ЭМ	чел.-ч	13,88		7,28		2 379,98		1 248,06	10 247
		2 в т. ч. ОТМ						214,86		112,67	2 088
		4 М						15,55		8,15	53
		ЗТ									
		ЗТм									
		Итого по расценке						2 554,93		1 339,80	11 849
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ								196,26	3 637
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	126		147			247,29		5 346
		СП	%	95	0,722	68,6375			134,71		2 496
				5							
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 721,80</b>		<b>19 691</b>
19	ТССЦ 408-0122	Песок природный для строительных работ	м³	57,684		57,684		117,00		6 749,03	43 869
	Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	средний									
		формула ценообразования: 74.39 + 40.32 + 2.29(2%)									
		Объем: 52.44*1.1									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 749,03</b>		<b>43 869</b>
20	ТЕР 27-04-007-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке	1000 м²	0,5244		0,5244					106 826
	Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см²): однослойных	основания								
		Объем: 524.4/1000									
		1 ОТ	чел.-ч	36,96		19,38		381,80		200,22	3 710
		3 ЭМ	чел.-ч	36,24		19,00		4 136,92		2 169,40	17 811
		2 в т. ч. ОТМ						569,69		298,75	5 536
		4 М						25 026,30		13 123,79	85 305
		ЗТ									
		ЗТм									
		Итого по расценке						29 545,02		15 493,41	106 826
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ								498,97	9 246
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	126		147			628,70		13 592
		СП	%	95	0,722	68,6375			342,48		6 346
				5							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ТЕР 27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	<b>Всего по позиции</b> Розлив вязких материалов	1 т	0,41952	0,41952				<b>16 464,59</b>		<b>126 764</b> 8 483
		Объем: 524.4*0.8/1000									
		1 ОТ								18,53	
		3 ЭМ							40,92	17,17	141
		2 в т. ч. ОТМ							8,64	3,62	67
		4 М							3 059,10	1 283,35	6,5
		3Т	чел.-ч								8 342
		3Тм	чел.-ч	0,66		0,28					
		Итого по расценке							3 100,02		8 483
		ФОТ								3,62	67
		НР	%	126		147				4,56	98
		СП	%	95	0,722	68,6375				2,48	46
		№ 774/пр			5						
22	ТЕР 27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	<b>Всего по позиции</b> Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м³	1000 м² покрытия	0,5244	0,5244				<b>1 307,56</b>		<b>8 627</b> 16 157
		Объем: 524.4/1000									
		1 ОТ							465,73	244,23	4 526
		3 ЭМ							2 507,40	1 314,88	10 795
		2 в т. ч. ОТМ							317,68	166,59	3 087
		4 М							245,30	128,64	836
		3Т	чел.-ч	38,30		20,08					
		3Тм	чел.-ч	19,08		10,01					
		Итого по расценке							3 218,43		16 157
		ФОТ								410,82	7 613
		НР	%	126		147				517,63	11 191
		СП	%	95	0,722	68,6375				281,98	5 225
		№ 774/пр			5						
23	ТЕР 27-06-021-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	<b>Всего по позиции</b> На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (+3 см)	1000 м² покрытия	3,1464	3,1464				<b>2 487,36</b>		<b>32 573</b> 244
		Объем: 0.5244*6									
		1 ОТ							1,09	3,43	64
		3 ЭМ							3,59	11,30	93
		2 в т. ч. ОТМ									18,53
		4 М							4,24	13,34	87
		3Т	чел.-ч	0,09		0,28					





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем: 186*0.15/100									
	1	ОТ					247,46		69,04	18,53	1 279
	3	ЭМ					3 636,32		1 014,53	8,21	8 329
	2	в т. ч. ОТМ					337,22		94,08	18,53	1 743
	4	М					21,77		6,07	6,5	39
		ЗТ	чел.-ч	24,19		6,75					
		ЗТМ	чел.-ч	20,60		5,75					
		Итого по расценке					3 905,55		1 089,64		9 647
		ФОТ							163,12		3 022
		НР	%	126		147			205,53		4 442
	приказ Минстроя № 812/пр		%	95	0,722	68,6375			111,96		2 074
	приказ Минстроя № 774/пр				5						
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 407,13</b>		<b>16 163</b>
32	ТССЦ 408-0014	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	М³	35,154		35,154	125,00		4 394,25	6,5	28 563
	Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр										
		формула ценообразования: 79.54 + 43.01 + 2.45(2%)									
		Объем: 27.9*1.26							<b>4 394,25</b>		<b>28 563</b>
		<b>Всего по позиции</b>									<b>3 009</b>
33	ТЕР 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 Т	0,1488		0,1488					
	Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр										
		Объем: 186*0.8/1000									
	1	ОТ					40,92		6,09	8,21	50
	3	ЭМ					8,64		1,29	18,53	24
	2	в т. ч. ОТМ					3 059,10		455,19	6,5	2 959
	4	М									
		ЗТ	чел.-ч			0,10					
		ЗТМ	чел.-ч	0,66					461,28		3 009
		Итого по расценке					3 100,02		1,29		24
		ФОТ							1,63		35
		НР	%	126		147					
	приказ Минстроя № 812/пр		%	95	0,722	68,6375			0,89		16
	приказ Минстроя № 774/пр				5						
		<b>Всего по позиции</b>							<b>463,80</b>		<b>3 060</b>
34	ТЕР 27-07-001-03	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных: нижний слой из крупнозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 4,5 см	100 м² покрытия	1,86		1,86					
	Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр										
		Объем: 186/100									
	1	ОТ					124,15		230,92	18,53	4 279
	3	ЭМ					32,20		59,89	8,21	492
	2	в т. ч. ОТМ					0,33		0,61	18,53	11



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Формула ценообразования: 514.39 + 85.61 + 12(2%) Объём: 11.328*0.86									
	<b>Всего по позиции</b>										
39	ТССЦ 403-8023 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Камни бортовые БР 100.20.8/бетон В22,5 (М300), объём 0,016 м³/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	192	192	192	24,85		5 962,15	127,6	38 754
		Формула ценообразования: 22.95 + 1.41 + 0.49(2%)									
	<b>Всего по позиции</b>										
40	ТЕР 01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Засыпка ручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м³ грунта	0,0864	0,0864	0,0864		838,98	72,49	18,53	24 507
		Объём: 192*0.3*0.15/100									
		1 ОТ								8,21	1 343
		3 ЭМ								18,53	1 343
		2 в т. ч. ОТм								6,5	1 343
		4 М									
		ЗТ		88,50		7,65					
		ЗТм									
	Итого по расценке										
		ФОТ						838,98	72,49		1 343
		НР	%	89		89			72,49		1 343
	приказ Минстроя № 812/пр		%	40	0,722	28,9			64,52		1 195
	приказ Минстроя № 774/пр		%						20,95		388
		5									
	<b>Всего по позиции</b>										
41	ТССЦ 407-0014 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Земля растительная	м³	8,64	8,64	8,64	81,00		157,96	6,5	2 926
		Формула ценообразования: 41.78 + 37.63 + 1.59(2%)									
	<b>Всего по позиции</b>										
42	ТЕР 01-01-013-07 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м³, группа грунтов 1	1000 м³ грунта	0,00432	0,00432	0,00432			699,84		4 549
		Объём: 21.6*0.2/1000									
		1 ОТ					91,50		0,40	18,53	7
		3 ЭМ					3 552,20		15,35	8,21	126
		2 в т. ч. ОТм					439,44		1,90	18,53	35
		4 М					3,66		0,02	6,5	
		ЗТ		9,28		0,04					
		ЗТм		26,91		0,12					
	Итого по расценке										
		ФОТ					3 647,36		15,77		133
									2,30		42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
приказ Министра № 812/лр	НР		%	92		92					
приказ Министра № 774/лр	СП		%	46	0,722	33,235					
<b>Всего по позиции</b>											
			100 м³	0,0216	0,0216						<b>18,65</b>
43	ТЕР 27-04-001-01 Приказ Министра России от 27.02.2015 №140/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка материала основания (в плотном теле)									<b>488</b>
<b>Объем: 21.6*0.1/100</b>											
1	ОТ						159,40			3,44	18,53
3	ЭМ						2 379,98			51,41	8,21
2	в т.ч. ОТМ						214,86			4,64	18,53
4	М						15,55			0,34	6,5
3Т			чел.-ч	15,72		0,34					
3ТМ			чел.-ч	13,88		0,30					
<b>Итого по расценке</b>											
							2 554,93			55,19	488
										8,08	150
										10,18	221
										5,55	103
<b>Всего по позиции</b>											
44	ТССЦ 408-0122 Приказ Министра России от 27.02.2015 №140/лр	Песок природный для строительных работ средний	м³	2,376	2,376		117,00			277,99	6,5
<b>Формула ценообразования: 74.39 + 40.32 + 2.29(2%)</b>											
<b>Объем: 2.16*1.1</b>											
<b>Всего по позиции</b>											
45	ТЕР 27-04-007-01 Приказ Министра России от 27.02.2015 №140/лр	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см²): однослойных	1000 м²	0,0216	0,0216						<b>1 807</b>
<b>Объем: 21.6/1000</b>											
1	ОТ						381,80			8,25	18,53
3	ЭМ						4 136,92			89,36	8,21
2	в т.ч. ОТМ						569,69			12,31	18,53
4	М						25 026,30			540,57	6,5
3Т			чел.-ч	36,96		0,80					
3ТМ			чел.-ч	36,24		0,78					
<b>Итого по расценке</b>											
							29 545,02			638,18	4 401
										20,56	381
										25,91	560
										14,11	262



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>											
46	ТЕР 27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,09888	0,09888	0,09888					5 223 1 999
		Объём: 123.6*0.8/1000									
		1 ОТ								18,53	
		3 ЭМ				40,92				4,05 8,21	33
		2 в т. ч. ОТм				8,64				0,85 18,53	16
		4 М				3 059,10				302,48 6,5	1 966
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,07					
		Итого по расценке				3 100,02					1 999
		ФОТ								0,85	16
		НР	%	126		147				1,07	24
	приказ Минстроя № 812/пр приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95 0,722	5	68,6375				0,58	11
<b>Всего по позиции</b>											
47	ТЕР 27-07-001-03 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных: нижний слой из крупнозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 4,5 см	100 м <sup>2</sup> покрытия	1,236	1,236	1,236					2 034 4 602
		Объём: 123.6/100									
		1 ОТ				124,15				153,45 18,53	2 843
		3 ЭМ				32,20				39,80 8,21	327
		2 в т. ч. ОТм				0,33				0,41 18,53	8
		4 М				178,20				220,26 6,5	1 432
		ЗТ	чел.-ч	10,21		12,62					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке				334,55					4 602
		ФОТ								153,86	2 851
		НР	%	113		147				173,86	4 191
	приказ Минстроя № 812/пр приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	77 0,722	5	68,6375				85,60	1 957
<b>Всего по позиции</b>											
48	ТССЦ 410-0010 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б формула ценообразования: 390.77 + 26.88 + 8.35(2%) Объём: 1.236*9.51	т	11,75436	11,75436	11,75436					10 750 26 878
<b>Всего по позиции</b>											
						5 007,36				,68	26 878
						5 007,36					26 878



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 в т.ч. ОТМ 4 М									18,53	
	ЗТ		чел.-ч	88,50		8,20				6,5	
	ЗТМ		чел.-ч								
	Итого по расценке					838,98					
	ФОТ								77,77		1 441
	НР		%	89		89			77,77		1 441
	приказ Минстроя № 812/пр					69,22					1 282
	приказ Минстроя № 774/пр		%	40	0,722	28,9			22,48		416
	СП			5							
	<b>Всего по позиции</b>								<b>169,47</b>		<b>3 139</b>
4	ТССЦ 407-0014 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр		м³	9,27		9,27	81,00		750,87	6,5	4 881
	Земля растительная										
	Формула ценообразования: 41.78 + 37.63 + 1.59(2%)										
	<b>Всего по позиции</b>								<b>750,87</b>		<b>4 881</b>
5	ТССЦпг 03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр		1 т груза	6,048		6,048	14,21		85,94	8,21	706
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза										
	Объем: 4.32*1.4										
	<b>Всего по позиции</b>								<b>85,94</b>		<b>706</b>
56	ТЕР 27-03-010-01 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр		100 м	0,15		0,15					2 162
	Разборка бортовых камней: на бетонном основании										
	Объем: 15/100										
	1 ОТ								116,66	18,53	2 162
	3 ЭМ									8,21	
	2 в т.ч. ОТМ									18,53	
	4 М									6,5	
	ЗТ		чел.-ч	76,70		11,51					
	ЗТМ		чел.-ч								
	Итого по расценке					777,74					
	ФОТ								116,66		2 162
	НР		%	126		147			116,66		2 162
	приказ Минстроя № 812/пр					146,99			146,99		3 178
	приказ Минстроя № 774/пр		%	95	0,722	68,6375			80,07		1 484
	СП			5							
	<b>Всего по позиции</b>								<b>343,72</b>		<b>6 824</b>
57	ТЕР 27-03-008-04 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр		100 м³ конструкци и	0,209734		0,209734					12 739
	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных										

1	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М		чел.-ч								
		ЗТ		0,09			0,16	4,24			7,62	6,5
		ЗТм										
		Итого по расценке						8,92			16,03	
		ФОТ									1,96	
		НР			126		147				2,47	
		приказ Министра № 812/лр										
		приказ Министра № 774/лр			95	0,722	68,6375				1,35	
		СП						5				

**Всего по позиции**

**19,85**

**6,5**

**14**

63	ТССЦ 410-0010 Приказ Министра России от 27.02.2015 №140/лр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б формула ценообразования: 390.77 + 26.88 + 8.35(2%) Объём: 28.943+21.752	т	50,695		50,695	426,00	21 596,07	6,5	14
----	--	---	---	--------	--	--------	--------	-----------	-----	----

**Всего по позиции**

**21 596,07**

**14**

64	ТЕР 27-02-010-02 Приказ Министра России от 27.02.2015 №140/лр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Объём: 15/100	100 м бортового камня	0,15		0,15	813,30 95,30 14,30 11,10 1,67 18,53 566,73 6,5	122,00 14,30 1,67 18,53 566,73 6,5		14
		1 ОТ								
		3 ЭМ								
		2 в т.ч. ОТМ								
		4 М								
		ЗТ		чел.-ч	76,08	11,41	3 778,21	566,73	6,5	
		ЗТм		чел.-ч	0,68	0,10				
		Итого по расценке					4 686,81	703,03		
		ФОТ						123,67		
		НР			126	147		155,82		
		приказ Министра № 812/лр								
		приказ Министра № 774/лр			95	0,722	68,6375	84,88		
		СП					5			

**Всего по позиции**

**943,73**

**6,5**

**11**

65	ТССЦ 403-8021 Приказ Министра России от 27.02.2015 №140/лр	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м³ (ГОСТ 6665-91) формула ценообразования: 55.61 + 3.87 + 1.19(2%)	шт.	15		15	60,67	910,05	6,5	11
----	--	--	-----	----	--	----	-------	--------	-----	----

**Всего по позиции**

**910,05**

**11**

66	ТЕР 01-02-061-02 Приказ Министра России от 27.02.2015 №140/лр	Засыпка вручную траншей, пазах котлованов и ям, группа грунтов: 2 формула ценообразования: 15*0.3+0.15/100	100 м³ грунта	0,00675		0,00675		910,05		11
----	---	---	------------------	---------	--	---------	--	--------	--	----

**Всего по позиции**

**910,05**

**11**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					921,46		6,22	18,53	115
		3 ЭМ							6,22	8,21	
		2 в т. ч. ОТм							6,22	18,53	
		4 М							5,54	6,5	
		ЗТ	чел.-ч	97,20		0,66					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					921,46				
		ФОТ							6,22		115
		НР	%	89		89			6,22		115
	приказ Минстроя № 812/лр		%	40	0,722	28,9			5,54		102
	приказ Минстроя № 774/лр	СП	%	5					1,80		33
		<b>Всего по позиции</b>							<b>13,56</b>		<b>250</b>
67	ТССЦ 407-0014	Земля растительная	м <sup>3</sup>	0,675		0,675	81,00		54,68	6,5	355
	Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/лр										
		формула ценообразования: 41.78 + 37.63 + 1.59(2%)									
		<b>Всего по позиции</b>					4,74		<b>54,68</b>	<b>8,21</b>	<b>355</b>
68	ТССЦлг 01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м <sup>3</sup>	1 т груза	51,9219		51,9219			246,32	8,21	2 022
	Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/лр										
		Объём: 15*0.043*2.46+20.973*2.4									
		<b>Всего по позиции</b>					14,21		<b>246,32</b>	<b>8,21</b>	<b>2 022</b>
69	ТССЦлг 03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза	51,9219		51,9219			737,81	8,21	6 057
	Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/лр										
		Объём: 15*0.043*2.46+20.973*2.4									
		<b>Всего по позиции</b>					14,21		<b>246,32</b>	<b>8,21</b>	<b>6 057</b>
70	ТССЦ 410-9014	Лом асфальтобетона	т	- 145,5104		- 145,5104			-3 741,07	6,5	-24 317
		Объём: -59.392*2.45									
		Корректировка М					=25.71				
		<b>Всего по позиции</b>							<b>-3 741,07</b>		<b>-24 317</b>
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							513 866,81		3 610 250
		оплата труда (ОТ)							15 380,24		284 997
		эксплуатация машин и механизмов							49 101,14		403 120
		оплата труда машинистов (ОТм)							6 464,48		119 788
		материальные ресурсы							441 605,23		2 858 258
		перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)							7 780,20		63 875
		Итого ФОТ (справочно)							21 844,72		404 785
		Итого накладные расходы							27 331,40		590 854
		Итого сметная прибыль							14 791,09		275 007
		Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							<b>555 989,30</b>		<b>4 476 111</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по РАЗДЕЛУ 1							5 369 184,94		5 369 184,94
		<b>ВСЕГО прямые затраты</b>							513 866,81		3 610 250
		оплата труда (ОТ)							15 380,24		284 997
		эксплуатация машин и механизмов							49 101,14		403 120
		оплата труда машинистов (ОТм)							6 464,48		119 788
		материальные ресурсы							441 605,23		2 858 258
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							441 605,23		2 858 258
		перевозка							7 780,20		63 875
		Всего ФОТ (справочно)							21 844,72		404 785
		Всего накладные расходы							27 331,40		590 854
		Всего сметная прибыль							14 791,09		275 007
		<b>ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)</b>							555 989,30		4 476 111
		строительные работы без учета перевозки							548 209,10		4 412 236
		перевозка							7 780,20		63 875
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							555 989,30		4 476 111,00
		С понижающим коэффициентом							544 869,51		4 386 588,33
		НДС 20 %							0,98		877 317,67
		<b>ВСЕГО по смете с НДС</b>							520,28		5 263 906,00
		Строительный контроль 2%							2		105 278,00
		Всего по смете							2		5 369 184,00

Составил *Иванов И.В.*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил *Петрова С.В.*

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]